
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

121,611,934 1,011,861
49,993,547 7,233,075
12,724,959 -

228,031,851 61,378,780
219,556,650 42,801,054

△ 7,081,527 538,318
370,451 -

△ 120,231 -

101,266,611 10,332,790
△ 54,446,209 7,182,415

18,738,582 5,816,137

- 47,617
- 負債合計 68,561,195
-

- -
- 589,956
- 190,386

3,807,449
△ 1,668,624
305,813,143

165,751 237,296,410
93,769,071 △ 61,754,184
7,017,295 -

1,749,954
15,695,233

△ 11,519,588

△ 222,952,341
14,510

△ 12,315

8,442,617
270,487
43,059

32,583
4,350

28,233

7,046,194
-

7,046,194
-

227,428
-
-

1,188,495
17,850

1,500
9,263,059
8,171,067

△ 80,408
16,071,570
6,355,259

456,592

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 175,542,227

資産合計 244,103,422 負債及び純資産合計 244,103,422

1,091,992
14,515

150
△ 19,504



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

281,015

73,562,331

1,816,944

1,535,150

274,302

-

7,492

281,015

-

72,026,403

924,233

311,791

81,854

530,588

45,184,998

29,140,969

15,450,776

593,253

4,863,307

2,655,268

2,208,039

635,188

76,889,710

31,704,712

9,277,893

7,335,202

588,681

26,875

1,327,135

21,502,585

7,915,992

3,119,190

9,832,215

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 242,749,335 △ 63,556,503 -

純行政コスト（△） △ 73,562,331

財源 72,286,114 -

税収等 39,478,568

国県等補助金 32,807,547

本年度差額 △ 1,276,217 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,801,446 2,801,446

有形固定資産等の増加 7,000,930 △ 7,000,930

有形固定資産等の減少 △ 10,057,287 10,057,287

貸付金・基金等の増加 4,773,217 △ 4,773,217

貸付金・基金等の減少 △ 4,518,306 4,518,306

資産評価差額 △ 64

無償所管換等 △ 2,258,535

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 392,881 277,091

本年度純資産変動額 △ 5,452,925 1,802,320 -

本年度末純資産残高 237,296,410 △ 61,754,184 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

△ 64

179,192,832

△ 73,562,331

72,286,114

39,478,568

32,807,547

△ 1,276,217

△ 2,258,535

-

-

△ 115,790

△ 3,650,606

175,542,227

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

732,581
前年度末資金残高 5,437,558

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

189,287
△ 4,167
185,120

6,355,259

本年度末資金残高 6,170,139

6,132,902
6,083,877

49,025
5,183,200
4,433,200

1,500
2,193

65,820
△ 5,843,652

△ 949,702
本年度資金収支額

1,002,132

21,940
697,179

7,525,934

10,941,354
6,872,446
4,066,059

-
2,850

-
5,097,703

750,000

4,026,058

1,535,150

586,809
45,184,998
29,140,969
15,450,776

593,253
75,689,155
39,538,346
31,240,318
2,734,228
2,176,263
1,557,090

311,791

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

67,303,310
22,118,312
9,331,389

11,888,322


